



## **Goście w Maltańskim Centrum Pomocy Niepełnosprawnym Dzieciom i Ich Rodzinom**

2024-03-28

**W sobotę, 16 marca Centrum odwiedził Księżę i Wielki Mistrza Zakonu Maltańskiego Fra' John T. Dunlap.**

Dostojnego gościa powitał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz przedstawiciele Związku Polskich Kawalerów Maltańskich na czele z jego Prezydentem hr. Jackiem Tarnowskim.

Wielki Mistrz Zakonu Maltańskiego Fra' John T. Dunlap przebywał w Krakowie w związku z udziałem w międzynarodowej Konferencji Szpitalników Zakonu Maltańskiego (15-17 marca br.) W wydarzeniu udział brali również Wielki Kanclerz Zakonu Riccardo Paternò di Montecupo i Wielki Szpitalnik Fra' Alessandro de Franciscis, a także liczna międzynarodowa grupa przedstawicieli służb medycznych Zakonu.

Głównym punktem wizyty w Maltańskim Centrum Pomocy było odsłonięcie przygotowanej specjalnie na tę okazję tablicy pamiątkowej podkreślającej zaangażowanie Zakonu Maltańskiego i Prezydenta Jacka Majchrowskiego w powstanie ośrodka, a także wkład jego twórcy dra Krzysztofa Moczurada.

Związek Polskich Kawalerów Maltańskich rozpoczął budowę Maltańskiego Centrum Pomocy Niepełnosprawnym Dzieciom i Ich Rodzinom w 2004 r. Otwarcie nowoczesnego i przestronnego ośrodka, dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych i ich rodzin miało miejsce już w 2006 r.

Celem Centrum jest wszechstronna pomoc dzieciom z zaburzeniami rozwoju psychomotorycznego. Pacjenci to głównie dzieci z porażeniem mózgowym, upośledzeniem umysłowym, wadami genetycznymi i autyzmem. Centrum pracuje również z rodzinami, którym potrzebne jest psychologiczne wsparcie oraz pomoc w wychowywaniu i skutecznej stymulacji rozwoju dziecka.

Suwerenny Rycerski Zakon Szpitalników Św. Jana Jerozolimskiego zwany Rodyjskim i Maltańskim, znany powszechnie jako Zakon Maltański, jest jednym z najstarszych zakonów katolickich i najstarszym zakonem rycerskim. Zakon jest obecny w 54 krajach. Polscy Kawalerowie i Damy zrzeszeni są w Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, który powstał w 1920 r. W naszym kraju Zakon Maltański działa głównie w Krakowie (siedziba główna), Warszawie, Poznaniu, Katowicach i, Olsztynie.

Zakon Maltański prowadzi charytatywną działalność medyczną w szpitalach, centrach medycznych, hospicjach, etc. We współpracy z Zakonem Maltańskim w Polsce działa również Maltańska Służba Medyczna. Organizacja bazuje na wolontariacie, a uzyskane kwoty z działalności w całości są inwestowane w sprzęt medyczny, szkolenia oraz działalność socjalną.